
UCHWAŁA NR XXXIV/303/2021 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 27 września 2021 r,

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j, Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.) art. 72 ust. 1 i 4 w związku żart. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki 
i sposób ich przyznawania.

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Mieleckiego.

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń:

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku z przewlekłą 
chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową,

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego,

3) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową,

4) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych konsultacji 
lekarskich.

§ 4. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela 
(przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej 
diety itp.)

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia,

3) sytuacji materialnej nauczyciela.

§ 5. 1. Wnioski złożone do:

1) 28 lutego będą rozpatrywane do 31 marca,

2) 3 1 maja będą rozpatrywane do 30 czerwca,

3) 30 września będą rozpatrywane do 30 listopada.

2. Wraz z wnioskiem nauczyciel -  celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem -  może 
przedłożyć w szczególności:

1) dokumenty potwierdzające koszt leczenia i rehabilitacji,

2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą łub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia opieki zdrowotnej, wystawione w roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem,

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie 
ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie.

3. Wnioski należy składać w Starostwie Powiatowym w Mielcu osobiście lub drogą pocztową z dopiskiem na 
kopercie „wniosek o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli”.

§ 6. Dofinansowanie udzielane jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

§ 7, 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Powiatu Mieleckiego.

Id: A4E44F90-58 i4*4982*BF21 -79 i EB7F2E9A0. Podpisany Strona 1



2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się wnioskodawcę w terminie 
14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku.

3. Decyzja Starosty Powiatu Mieleckiego jest ostateczna.
§ 8. Traci moc uchwala Rady Powiatu Mieleckiego Nr XXXI/275/2021 z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 10. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Mieleckiego

. ć '

Marek Paprocki

Id: A4E44F90-58I4-4982-BF21-791EB7F2E9A0. Podpisany Strona 2


